

## یادداشت

## دولت به مردم واقفیات را بگوید

**سیدمصطفی هاشمی‌طبا**  
فعال سیاسی

هر کس که می‌خواهد برای فرد یا گروهی تبلیغ کند رو به جمله‌بندی و جمله‌سازی می‌آورد و در آن مسیر جریان و یا فرد خاصی را مورد حمایت‌های خاص خود قرار می‌دهد و چندان هم مشکل نیست. اما اینکه تطبیق آن موضوع با واقعیت چیست، مهم است. بنابر این اینکه هر کس حرفی می‌زند و کسانی که از دولت حمایت می‌کنند حرف‌های به نفع دولت می‌زنند طبیعی است. به‌خصوص کسانی ذهنیت سیاسی دارند کوتاه نمی‌آیند و به نفع خود بهره‌داری می‌کنند. جالب اینکه حتی برخی یک قدم فراتر می‌گذارند و در راستای حمایت از دولت مردم را مقصر می‌کنند و در جهت مبرا کردن دولت مشکلات جامعه را نیز به گردن مردم می‌اندازند. منتها مسائل کشورمان بسیار پیچیده است و نیروهای قوی‌تر و کارآمدتر می‌خواهد که از پس حل این مشکلات برآیند. با این حال دولت سیزدهم از ابتدا فکر می‌کرد که می‌تواند یک تنه همه مشکلات را حل کند در حالی که با گذشت دو سال دیدیم که در برخی از حوزه‌ها هیچ یک از مشکلات حل نشده است. اتفاقاً مشکل همین‌جاست یعنی به جای اینکه با مردم به صورت واقعی صحبت کنند و مشکلات را بگویند و بگویند که وضعیت چگونه است، وعده و قول‌های مختلف می‌دهند این باعث می‌شود که جامعه دیگر از دولت هیچ قول و وعده‌ای را نپذیرد و در ادامه ناراضی‌هایی نیز پدید می‌آید. لذا به نظر نمی‌رسد که دولت و دولتمردان بتوانند مشکلات کشور در حوزه‌های مختلف را به نحو احسن حل کنند. اتفاقاً خیلی از مسائل دیگر کشور نیز وجود دارد که مغفول مانده است. حتی شاید بتوان گفت که مشکلات اقتصادی و معیشتی در جامعه در درجه دوم اهمیت قرار دارد چون مشکلات اساسی زیربنایی در کشور وجود دارد. اما خوب با همه این تفسیر برخی صحبت‌هایی می‌کنند که نظر خود را می‌گویند. این مساله هم که گفته می‌شود دولت با مردم شفاف نیست همه برای این است که به واقع مسائل کشور بسیار مشکل‌تر از آن چیزی است که بتواند به سادگی حل شود. اما دولت چون همواره قصد حل همه مشکلات را داشته می‌خواهد همه چیز را به نفع خود مصادره کند. مثلاً از ۱۵ سال پیش شروع به ساخت فلان بیمارستان کرده‌اند و حالا افتتاح می‌شود و دولت آن را به نام خود می‌زند و جالب‌تر اینکه می‌گویند هدیه دولت به مردم؛ در حالی که این نه هدیه دولت بلکه وظیفه دولت بوده که انجام داده است. متأسفانه از این اصطلاحات نیز استفاده می‌کنند. دولت دارای سرمایه‌گذاری شده و پروژه‌ای را ساخته است و نمی‌توان آن را به اسم هدیه به مردم دانست. چرا که از پول خود ملت ساخته شده است. این کارها همه تبلیغاتی است و دولت باید قبول کند که مشکلات کشور بسیار سنگین است و واقعا حل کردن آن به این سادگی نیست و چه بهتر که دولت با واقعیت با مردم روبه‌رو شود و اگر اینگونه پیش برود مردم واقفیات را از دولت می‌پذیرند.

## خبر

قالیباف:

## مجلس مالیات سنگینی بر دل‌الی‌ها وضع کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس یازدهم قانون مالیات بر سوداگری را تصویب کرد و مالیات‌های سنگین و مضاعفی بر دل‌الی‌ها گذاشته شد. به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف در نشست با جمعی از هم‌زمان خود در دفاع مقدس و اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اظهار داشت: وقتی به مجموعه بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص مجلس نگاه می‌کنیم، متوجه می‌شویم ایشان به شاخص‌ها نگاه می‌کنند و به برآیند خروجی عملکرد مجلس توجه دارند. گاهی نگاه ما به مصداق‌هاست. مثلاً یک آقای یک حرفی در مجلس زده و ما مرتکب خطایی شده و این خطا را به حساب تمام مجلس می‌گذاریم. مشخص است این دو شاخص در قضاوت کاملاً باهم متفاوت است. وی بیان کرد: ما نمی‌توانیم عمل یک یا چند نفر را در یک مجموعه ۲۹ نفری به حساب بیاوریم. عملکرد کل مجلس بگذرایم و بگوییم این انقلابی نیست. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی از شاخص‌های رهبر انقلاب در ارزشیابی عملکرد مجلس بحث مأموریت مجلس است. مهم‌ترین وظیفه مجلس قانون‌گذاری است. مأموریت اصلی مجلس قانون‌گذاری است. در هر کجا که بودم، سعی کردم ارتباط با مردم را قطع نکنم. همیشه بعد از سخنرانی‌های من مامم تا صحبت‌های مردم را بشنوم. مردم می‌گویند شما در مجلس چه کردید؟ وضع قانون که نشد کارا. بگویید برای معیشت چه کردید. باید در نظر گرفت وظیفه من به‌عنوان نماینده مردم اجرای قانون نیست. وی اظهار داشت: سال گذشته ما قانون آیین‌نامه مجلس درباره فرایند رسیدگی به قانون بودجه را اصلاح کردیم تا بودجه در دو مرحله از دولت به مجلس بیاید. یعنی یک بار درآمدها را تصویب کنیم، و یک بار هم جدول در بررسی کنیم. یعنی طبق توصیه مقام معظم رهبری، مجلس دیگر حق ندارد بدون برآورد درآمدها رقمی را برای هزینه‌کردن تصویب کند. تغییرات آیین‌نامه داخلی جزو سخت‌ترین تغییرات قانونی است که به دوسوم رأی نمایندگان نیاز دارد که مجلس رأی داد. کسی این را ندید. اما حضرت آقا این موضوع را دیدند. قالیباف تصریح کرد: یکی از قانون‌های مهمی که در مجلس تصویب شد، که پیش‌تر چند بار آمده بود و تصویب نشده بود، زیرا مخالفان این قانون صدای بسیار بلندی دارند، قانون مالیات بر سوداگری است. در مجلس یازدهم، مالیات‌های سنگین و مضاعفی بر دل‌الی‌ها گذاشته شد. وی متذکر شد: یکی از اقدامات مهم مجلس یازدهم تصویب قانون جیش تولید دانش‌بنیان بود. در ابتدای سال ۱۴۰۱ حضرت آقا فرمودند تولید دانش‌بنیان موضوع مهمی است و سال را نیز به همین نام مزین کردند. اما مجلس بر اساس نقشه‌راهی که مدت‌ها قبل‌تر داشت در ۱۷ اردیبهشت همان سال قانون کامل و جامع دانش‌بنیان را ابلاغ کرد. در پایان سال ۱۴۰۱، دانش‌بنیان‌ها که خدمت رهبری رسیدند، حضرت آقا فرمودند اولین سالی بود که توانستید به جهشی در تولید برسید. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ۲۳ دستگاه اصلی ما با یکدیگر ارتباط نداشتند تا داده‌ها را با یکدیگر به اشتراک بگذارند تا مردم معطل نشوند. پیش از اجرای این قانون، هر کجا بروید باید هزار بار اطلاعات و مدارک را کامل کنید. نزدیک یک دهه بود که حضرت آقا بر این پنجره واحد تأکید داشتند تا همه اطلاعات یکپارچه شود.

**آرمان ملی:** رئیس‌جمهور

در جلسه شورای عالی مسکن که پیش از ظهر دیروز شنبه برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از اقدام بنیاد مسکن برای احداث ۲۵۰ هزار مسکن روستایی، بر تسریع در روند تکمیل و واگذاری پروژه‌های نهضت ملی مسکن تأکید کرد. سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه پرداخت به موقع تسهیلات، از جمله عوامل مهم و تسریع‌کننده ساخت مسکن است، روند پرداخت این تسهیلات با نقطه مطلوب را فاصله دار دانست و بر اهتمام بیشتر بانک‌ها و نظارت پیگیری بانک مرکزی در این زمینه تأکید کرد. وی همچنین به بانک مرکزی دستور داد ظرف یک هفته آینده مشکل آن دسته از متقاضیان برخی ناهماهنگی‌ها در دستگاه‌های دولتی در اجرای «طرح هادی» وزارت کشور و وزارت اقتصاد را رفع آن اقدام کند. رئیس‌جمهور کاهش نرخ سود بانکی تسهیلات

**رئیس‌جمهور دستور داد:**

## تعیین فرصت یک هفته‌ای برای رفع مشکل متقاضیان تسهیلات ساخت مسکن



مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد را اقدامی مثبت اما ناکافی دانست و گفت: نظام بانکی باید با متقاضیان برای بازپرداخت این تسهیلات همکاری بیشتری داشته باشد. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به برخی ناهماهنگی‌ها در دستگاه‌های دولتی در اجرای «طرح هادی» وزارت کشور و وزارت اقتصاد را مکلف کرد با همکاری بنیاد مسکن

**«آرمان ملی» استراتژی غربی‌ها در برابر تهران را بررسی می‌کند**

## توپ در زمین ایران است؟!!

## ایران باید مسیر جدیدی را باز کند که بر مبنای آن نه گروسی بتواند از عدم رضایت در همکاری با ایران سخن بگوید و نه غربی‌ها بتوانند پالس منفی بر فضای به وجود آمده بعد از مذاکرات عمان ارسال کنند

**آرمان ملی –** احسان قاسبی: پرونده

هسته‌ای ایران بدون خبری جدید بعد از رفتن رابرت مالی تنها به مرجع و موضوعی برای

اظهار نظر مقامات کشورهای غربی تبدیل شده

است. رفتن رابرت مالی آخرین خبری بود که

تحلیل‌های مختلفی را متوجه پرونده هسته‌ای

ایران کرد. از قرار معلوم آن دسته از تحلیلگران

که اعتقاد داشتند مالی کنار گذاشته شده است

چرا که عملاً در پرونده ایران و آمریکا نتوانسته

بود به رغم تبلیغات گسترده دست به اقداماتی

به منظور احیای برجام بزند، نتوانسته‌اند نظرات

خود را در ارتباط با رفتن مالی در رسانه‌ها

جا ببینازند. هر چند مالی رفته است و پالی

معاون وی اکنون میز ایران در آمریکا را هدایت

می‌کند اما در زمانی که برخی اخبار از آغاز

مذاکرات غیررسمی، غیرمستقیم و غیرعلنی

ایران و آمریکا دارند. خبری نیز از

حضور یک مقام امنیتی آمریکا در عمان و

مذاکرات غیرعلنی وی با یکی از مقامات ایرانی

منتشر شد. این فرد کسی نبود جز برت مک

گورک، هماهنگ‌کننده کاخ سفید در زمینه

خاورمیانه و شمال آفریقا، چهره پیشرو در

پیشبرد یک توافق جدید با ایران! که گهگاهی

نظرات او در ارتباط با پرونده هسته‌ای رسانه‌ای

شده است. نگاهی به کارنامه مک گورک نشان

می‌دهد وی در گذشته در پست‌های ارشد

امنیت ملی تحت ریاست جمهوری جورج

دبلیو بوش، باراک اوباما و دونالد ترامپ فعالیت

کرده و اخیراً آرمینانده ویژه ریاست جمهوری

آمریکا در ائتلاف جهانی مقابله با داعش بوده

است. حضور او در عمان و ارسال پیام به تهران

در زمینه هسته‌ای نشان داد که او لارابرت مالی

از مدت‌ها قبل از سستی که در ارتباط با ایران

داشته است برکنار شده و در ثانی زمانی که

مک گورک که در روزمایش نمایندگی ریاست

جمهوری آمریکا در ائتلاف جهانی مقابله با

داعش و احتمالاً بر ریز تجربه، به قدرت و نفوذ

ایران در منطقه و درمقابله با داعش را به تجربه

آشناسات. از این انتصاب می‌توان به این نتیجه

رسید که ایالات متحده آمریکا هنوز هم قصد

دارد در ارتباط با پرونده هسته‌ای ایران؛ تصمیم

**دولت از فرد و جریان****خاصی حمایت نمی‌کند**

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: دولت از فرد و جریان خاصی در انتخابات مجلس شورای اسلامی حمایت نخواهد کرد. سیدمحمد حسینی درباره موضوع دولت نسبت به انتخابات مجلس دوازدهم، اظهار کرد: مشی رئیس‌جمهور این نیست که از فرد یا جریان خاصی در انتخابات حمایت کند، بلکه بر جوله‌ای از انسجام، نشاط ملی و لایتمداری ملت ایران دانست و از همه دست‌اندرکاران برپای این جشن باشکوه نیز تشکر کرد.

مایل هستیم کسانی انتخاب

شوند که وفادار به نظام بود

و ولایی و انقلابی باشند تا با

همکاری با دولت، کارهای

بزرگی در کشور انجام شود.

دولت از فرد و جریان خاصی

حمایت نخواهد کرد.